Actum est hoc V kalendas augusti, anno XXXVI regni regis 
Philippy.

Signum+ Mironis Reimundi, Signum+ Sancia femina, nos 
qui hanc impignoratione fecimus et firmamus atque testibus eam 
firmari rogavimus.

Signum+ Reimundi Petri. Signum+ Mironis Amalrici. Signum+ 
Berengarii Reimundi.

555ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

Signum+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit, cum litteris 
fusis in linea V, die et anno quo supra.

1. Segueix a circio ratllat.
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1095, setembre, 13
Venda. Ramon Hug i la seva muller Ermengarda venen a Arnau Sal·la 

una peça de terra a Todonyà, a Sant Hipòlit de Voltregà, pel preu 
de quatre sous en moneda de Vic.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 27, num. 36, 305 × 90 mm. 
Bon estat de conservació malgrat la tinta lleugerament esvanida i l’enfosqui-
ment del pergamí.

 Cit. KOSTO, Making agreements, p. 224.

In Christi nomine. Ego Ramon Ugoni et uxor mea Ermen-
gardis venditores sumus tibi Arnallus Sanlani. Per hanc scriptura 
vendicionis nostre vendimus tibi peciola I de terre cpmplantata 
arboribus ex multis genibus qui nobis advenit per genitorum nostro-
rum vel X sive per qualicumque voces. Est isto alodia in comitatu 
Ausone in apendicio castro Ultregani,1 in parocia Sancti Ypoliti, in 
villa Todenani. Afrontaciones autem sunt a parte orientis in alodio 
Baluvini, de meridie in alodio Petrus Gocebert, de hocciduo in 
ipsa via, de circio in alodio Petrus Gocebert. Quantum predicte 
afrontaciones includunt vendimus tibi isto alodio iamdicto totum 
ab integrum, cum exiis et regresis earum, in propter p[r]ecium2 
solidos IIII monete Vici. Et est manifestum. Quem vero predicta 
homnia de nostro ius in tuo tradimus dominio et potestate ad 
tuum proprium francum adodium, et que hoc dirumpere voluerit 
in duplo componat. Et in antea firma permaneat omni tempore. 

Actum est hoc idus september, anno XXXVI regni Filipi regis. 
Sig+num Ramon Ugoni, Sig+num Ermengardis, nos qui ista 

vendicione fecimus firmamus et firmarique rogamus. 
Sig+num Poncio Sendredi. Sig+num Bufat. Sig+num Petrus 

Gocebert.3

Sig+num Guilielmus dihconus,4 que hoc scripsit sub (senyal) 
die et anno quod supra.

1. l afegida a la interlínia.  2. Manca.  3. Segueix Sig+num, sense cancel·lar.  
4. En lloc de diachonus.
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281

1095, octubre, 22
Venda. Adalbert, francès, i la seva muller Gerberga venen als esposos 

Adalbert Sunifred i Bonifós una peça de terra a Magòria, territori 
de Barcelona, pel preu de setanta mancusos d’or de València.